

**Acoperișul șarpant la blocul nr.3 al
Gimnaziului Ștefan cel Mare din
s.Molovata, raionul Dubasari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Acoperisul

Valoarea de deviz **850 032,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente 28.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	505,00	39,80 39,60	20 099,00 19 998,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor- Scinduri de rasinoase V=1,39m3	m2	505,00	10,20 9,90	5 151,00 4 999,50
3	CE41A k=0,8	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,76	1 105,06 1 059,94	1 944,91 1 865,49
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,20	102,85 102,85	123,42 123,42
5	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata	m2	416,00	136,62 93,50	56 833,92 38 896,00
6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) granuluit	m3	81,81	58,92 56,10	4 820,24 4 589,53

7	RpCE05E	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu 1 strat de carton bitumat CA 400, simplu asezat si cu suprapunerile lipite cu bitum cald	m2	416,00	5,15 4,95	2 142,40 2 059,20
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,95	1 040,00 0,00	2 028,00 0,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	62,00	13,41 0,00	831,25 0,00
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,95	190,70 20,90	371,86 40,76
		<i>Total</i>	Lei			94 346,00
		Total Lucrari de desfaceri Inclusiv salariu				94 346,00 72 571,90
		1.2. Acoperis				
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,41	10 230,05 1 324,95	24 654,42 3 193,14
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,65	9 514,41 1 237,50	15 698,77 2 041,87
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase V=5,39 M3 (inclusiv 3,46m3 nou/ 1,39 m3 - refplosita)	m2	645,00	58,89 16,23	37 981,63 10 465,13
14	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	9,46	482,26 112,75	4 562,14 1 066,62
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate anticondens	m2	645,00	25,94 13,75	16 732,71 8 868,75
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	645,00	300,41 63,25	193 761,49 40 796,25
17	CE23D3 apl	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinari l=2m/buc b=0,5-1,17m	m	63,00	237,40 86,90	14 956,51 5 474,70
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-	m	92,00	7,58 5,50	697,36 506,00

		снегозадержатели 1,0м				
19		Снегозадержатели 1,0м	buc	92,00	110,00 0,00	10 120,00 0,00
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m	103,00	304,84 16,50	31 398,85 1 699,50
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m	42,00	292,25 19,25	12 274,50 808,50
22	CK17F apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2	81,00	528,66 96,25	42 821,65 7 796,25
		<i>Total</i>	Lei			405 660,03
		Total Acoperis Inclusiv salariu				405 660,03 82 716,71
		1.3. Scara				
23	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	128,90	40,66 6,60	5 241,35 850,74
24	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	5,00	54,35 44,55	271,75 222,75
25	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	14,00	16,92 6,60	236,88 92,40
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	14,00	33,49 31,90	468,93 446,60
		<i>Total</i>	Lei			6 218,91
		Total Scara Inclusiv salariu				6 218,91 1 612,49
		<i>Total</i>	Lei			506 224,94
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				506 224,94 156 901,10
		2. Nod A				
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) polisterolciment 10cm y=500kg/m3	m3	39,10	1 689,50 319,00	66 059,46 12 472,91

28	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	391,00	61,61 13,75	24 091,46 5 376,25
		<i>Total</i>	Lei			90 150,92
		Total Nod A Inclusiv salariu				90 150,92 17 849,16

		Total	Lei	596 375,86
		CNAS	24 %	41 940,06
		Transportarea materialelor	5 %	19 797,70
		Total		658 113,62
		Cheltuieli de regie	4,5 %	29 615,11
		Total		687 728,73
		Beneficiu de deviz	3 %	20 631,86
		Total		708 360,59
		TVA	20 %	141 672,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		850 032,71 174 750,26

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

LT,,Stefan cel Mare"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Acoperis

Valoarea de deviz 850 032,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	69,920	55,00	3 845,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	203,045	55,00	11 167,48
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	45,450	55,00	2 499,75
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	145,125	55,00	7 981,88
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	116,187	55,00	6 390,29
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,750	55,00	5 376,25
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	237,160	55,00	13 043,80
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,050	55,00	222,75
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,446	55,00	4 589,53
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	863,340	55,00	47 483,70
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,468	55,00	850,74
12.	7422010060100	Timplar	h-om	101,430	55,00	5 578,65
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,985	55,00	164,18
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 172,528	55,00	64 489,04
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,393	55,00	1 066,62
		Total manopera				174 750,26

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	350,00	3,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,814	250,00	2 953,50
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,350	21,00	7,35
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,836	1,00	1,84
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,461	7 000,00	24 227,00
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44MM calit II	m3	0,198	7 000,00	1 386,00
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,000	7 000,00	14 000,00
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,017	7 000,00	119,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	1,679	7 000,00	11 753,00
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,386	7 000,00	2 702,00
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	49,920	21,00	1 048,32
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	21,00	2,10
13.	23203226000361	Gudron	kg	4,257	25,00	106,42
14.	2413217300010	Cleme	buc	21,420	5,00	107,10
15.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,690	40,00	387,60
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,850	36,00	30,60
17.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	92,708	36,00	3 337,49
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,232	36,00	584,35
19.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,250	23,00	5,75
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	24,349	23,00	560,03
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,435	30,00	73,05
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	56,813	23,00	1 306,70

23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	33,863	55,00	1 862,46
24.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	85,220	380,00	32 383,60
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	67,725	83,33	5 643,52
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,678	2,50	119,19
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	273,532	2,50	683,83
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 389,970	2,50	8 474,92
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,039	3 600,00	140,40
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,523	3,00	109,57
31.	2663102100002	Beton marfa polisterolciment y=500kg/m3	m3	39,491	1 250,00	49 363,75
32.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,721	0,00	0,00
33.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	7,820	950,00	7 429,00
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	21,218	200,00	4 243,60
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,500	2,00	3,00
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,538	25,00	263,45
37.	268213260046a	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	764,002	10,00	7 640,02
38.	2682132601626	Carton bitumat	m2	65,520	25,00	1 638,00
39.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	338,625	30,00	10 158,75
40.	271040364259 8	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinari l=2m/buc b=0,5-1,17m	kg	209,664	30,00	6 289,92
41.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	778,837	160,00	124 613,92
42.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	13,104	30,00	393,12
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	27,090	83,33	2 257,41
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,982	125,00	5 622,75
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	111,395	125,00	13 924,38
46.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,556	22,00	232,23
47.	274312354902	снегозадержатели 1,0м	buc	92,000	110,00	10 120,00
48.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,242	23,00	120,57
49.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	131,220	33,00	4 330,26
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	4,410	13,00	57,33
51.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	97,190	25,00	2 429,75
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	77,400	40,00	3 096,00
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,312	40,00	52,48
54.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,375	50,00	618,75
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	552,000	0,33	182,16
56.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,710	200,00	2 142,00
57.	2874115837745	Suruburi	buc	1 060,900	2,00	2 121,80
58.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,302	40,00	892,08
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,319	25,00	532,98
60.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,218	90,00	1 909,62
61.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,420	95,00	2 034,90
62.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,710	95,00	1 017,45
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,710	25,00	267,75
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	21,218	200,00	4 243,60
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	148,526	20,00	2 970,52
66.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 095,250	1,33	8 106,68
67.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 972,200	0,02	159,44
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,674	3,00	74,02
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,346	10,00	3,46
70.	4100126202818	Apa	m3	27,697	10,00	276,97
Total materiale de constructii						395 954,06

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	300,00	11,40
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран)	h-ut	0,819	300,00	245,70

		на автомобильном ходу)				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,470	10,00	234,70
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,002	10,00	150,02
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	22,907	10,00	229,07
6.	2922140007000	Macara	h-ut	9,775	400,00	3 910,00
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,840	25,00	21,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,380	10,00	3,80
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,730	10,00	637,30
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,070	400,00	2 028,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,819	400,00	327,60
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,274	10,00	2,74
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	15,640	20,00	312,80
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140	26,00	3,64
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,224	26,00	57,82
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	41,600	400,00	16 640,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,076	325,00	24,70
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,375	350,00	831,25
		Total utilaje de construcții				25 671,54

Total	Lei	596 375,86
CNAS	24 %	41 940,06
Transportarea materialelor	5 %	19 797,70
Total		658 113,62
Cheltuieli de regie	4,5 %	29 615,11
Total		687 728,73
Beneficiu de deviz	3 %	20 631,86
Total		708 360,59
TVA	20 %	141 672,12

Total deviz: 850 032,71

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

LT,,Stefan cel Mare"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Acoperișul șarpant la blocul nr.3 al
Gimnaziului Ștefan cel Mare din s.Molovata,**

Investitor LT,,Stefan cel Mare"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
		1.1. Lucrari de desfaceri				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,80 39,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor- Scinduri de rasinoase V=1,39m3	m2			10,20 9,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	55,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	CE41A k=0,8	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			1 105,06 1 059,94
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	953,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	106,03
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	35,97
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	26,00	9,16
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			102,85 102,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	55,00	102,85
5	RpCE40B	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor exclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata	m2			136,62 93,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	55,00	82,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,60
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,00	2,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	400,00	40,00
6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) granuluit	m3			58,92 56,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	55,00	56,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
7	RpCE05E	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu 1 strat de carton bitumat CA 400, simplu asezat si cu suprapunerile lipite cu bitum cald	m2			5,15 4,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	55,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			190,70

		teren categoria III				20,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	55,00	20,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	350,00	1,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		1.2. Acoperis				
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			10 230,05
						1 324,95
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	55,00	1 192,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	55,00	132,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	7 000,00	1 121,16
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	7 000,00	421,16
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	7 000,00	5 809,13
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,00	288,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,00	96,36
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	40,00	78,41
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,94
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	26,00	11,44
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 514,41
						1 237,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	55,00	1 113,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	55,00	123,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	375,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 000,00	72,12
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 000,00	6 507,88
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 000,00	840,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	40,00	120,39
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	40,00	120,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,24
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,91
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	26,00	8,57
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase V=5,39 M3 (inclusiv 3,46m3 nou/ 1,39 m3 - refposita)	m2			58,89
						16,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	55,00	12,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005366	7 000,00	37,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
14	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade.	m3			482,26
						112,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	36,00	352,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,21
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	10,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	325,00	2,61
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate anticondens	m2			25,94
						13,75
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	268213260046a	Folie suplimentara polimerica anticondens	m2	1,1500	10,00	11,84
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			300,41
						63,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75

	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,00	15,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,33	12,57
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	83,33	8,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	83,33	3,50
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
17	CE23D3 apl	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinari l=2m/buc b=0,5-1,17m	m			237,40 86,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	55,00	48,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	271040364259 8	Tabla protejata anticoroziv pentru imbinari l=2m/buc b=0,5-1,17m	kg	3,2000	30,00	99,84
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	30,00	6,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	25,00	26,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	23,00	1,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 600,00	2,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu-снегозадержатели 1,0м	m			7,58 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
19		Снегозадержатели 1,0м	buc			110,00 0,00
	274312354902	снегозадержатели 1,0м	buc	1,0000	110,00	110,00
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m			304,84 16,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	200,00	41,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	25,00	2,58
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	200,00	41,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150	m			292,25 19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	125,00	133,88
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,55
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
22	CK17F apl	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice	m2			528,66 96,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	55,00	63,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,00	1,35
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	380,00	399,80
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	23,00	6,91
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	36,00	7,21
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	30,00	0,90
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	23,00	16,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Scara				
23	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			40,66 6,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	33,00	33,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	3,00	0,06
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	40,00	0,41

24	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			54,35 44,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	55,00	44,55
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	36,00	6,12
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0700	21,00	1,47
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	23,00	1,15
25	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			16,92 6,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	55,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	3,00	4,72
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	13,00	4,09
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			33,49 31,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	55,00	23,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	26,00	0,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Nod A				
27	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) polisterolciment 10cm y=500kg/m3	m3			1 689,50 319,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	55,00	283,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	266310210002	Beton marfa polisterolciment y=500kg/m3	m3	1,0000	1 250,00	1 262,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
28	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			61,61 13,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	55,00	13,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	250,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,50	21,67
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	950,00	19,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

Investitor
LT,,Stefan cel Mare"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.